PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITACION PUBLICA
. No. PCE-LP-009-2017
“ADQUISICION DE INSUMOS DE MATERIAL QUIRURGICO Chihuahua
Y SISTEMAS DE PROTESIS” ARANGCE paRa 10003

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES QUE SE CELEBRA CON MOTIVO DE LA LICITACION
PUBLICA No. PCE-LP-009-2017, RELATIVA A LA ADQUISICION DE INSUMOS DE
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS, LA CUAL SE CELEBRA EN LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 36, FRACCION II, DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, CONTRATACION DE SERVICIOS Y OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y EN EL NUMERO IV DE LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA No. PCE-LP-009-2017.

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las 10:00 horas del dia 19 de diciembre de 2017, reunido el
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado, el C.P.
José Francisco Almanza Alarcén, en su calidad de Presidente; Lic. Martha Elena Chavez Almada,
Directora de Finanzas; Lic. Maria del Refugio Dowz Torres, Coordinadora Juridica y la Dra.
Desiree Sagarnaga Durante, Encargada del Despacho de la Direccién Médica, esta ultimo en su
calidad de requirente, quienes se encuentran asistidos por personal médico, técnico y juridico de
Pensiones Civiles del Estado, en el Auditorio de Pensiones Civiles del Estado, ubicado en el
segundo piso del Edificio de Consulta Externa con domicilio en Avenida Tedfilo Borunda Ortiz N°
2900, C.P. 31000, en la Colonia Centro de la ciudad de Chihuahua; quienes proceden a llevar
cabo la junta de aclaraciones derivada de la licitacion publica ya referida, mediante la cual se
desahogaran las dudas y planteamientos que se formulen por los participantes de manera clara
y precisa, asi como hacer constar las respuestas de los mismos.

Para el desarrollo de la presente junta, funge como presidente el C.P. José Francisco Almanza 2{
Alarcon, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones
Civiles del Estado, quien sera apoyado y asesorado por el resto de los integrantes del Comité y

el personal especializado de las areas médicas, técnicas y juridicas, por ser en su conjunto, las ~
personas que cuentan con los conocimientos necesarios para dar respuesta satisfactoriamente [;’f
las dudas que surjan en la presente. ) J
Acto seguido el C.P. José Francisco Almanza Alarcén, quien preside este acto, se sirve pasar
lista de asistencia a los participantes que se tiene registro que hayan comprado bases de la
presente licitacién, estando presentes:

No. | CERTIFICADO PERSONA FISICA O MORAL ASISTENCIA

1 178903 ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES NO SE PRESENTO

DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA,
S.A.DEC.V.
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No. | CERTIFICADO PERSONA FiSICA O MORAL ASISTENCIA

3 178966 BLANCA LORENA ROMAN TARANGO PRESENTE

4 178970 gI'E-MfoHANICAL LABORATORIES, S. DE NO SE PRESENTO

5 178996 INDUSTRY CONECT, S.A. DEC.V. PRESENTE I
6 178997 SANDRA ACOSTA OROZCO PRESENTE

7 179009 GLOBIO, S.A.DEC.V. PRESENTE q

8 179010 ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO PRESENTE

9 179044 SMITH & NEPHEW, S.A. DE C.V. PRESENTE V/
10 179050 BIOMET MEXICO, S.A. DE C.V. PRESENTE :/
11 179077 ARITMETICA, S.A.DEC.V. PRESENTE

12 179084 EF;A&I\I\QASERVICE INTERNATIONAL, S.A. PRESENTE

\ \
13 179103 AVANT MEDICAL, S.A. DEC.V. PRESENTE \\ \
\

Por no existir aclaraciones por parte de la convocante, se da a conocer a los presentes que
fueron recibidas por medio electrénico en los términos establecidos en las bases licitatorias, e
el numeral IV, LUGAR, FECHA Y HORA PARA LA ACLARACION DE LAS BASES, preguntas
de los licitantes Biomet de México, S.A. de C.V. y Dego Farmacéutica de Chihuahua, SA. de 7
C.V., y se exhorta a los presentes para que aquello que tengan preguntas que presentar por- /. i
escrito y en medio magnético, hagan entrega de los mismos, para que una vez que sean
integradas a esta acta y debidamente contestadas por la convocante se dé lectura junto co?’
aquellas que fueron realizadas via correo electrénico, de las bases licitatorias de referencia.
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Se dar! por recibidos las preguntas por escrito y en medio magnético de: Sandra Acosta Orozco
y Globio, S.A. de C.V., mismas que seran respondidas por este Comité previo anélisis de sus
integrantes y el personal de asesoria que acompafia al mismo.

Con el objeto de dar contestacion a las preguntas presentadas por los concursantes, se da
contestaciéon a aquellas preguntas que fueron enviadas y presentadas a esta convocante via
electronica, escrita o magnética, y son las siguientes:

POR PARTE DE LA MORAL BIOMET MEXICO, S.A. DE C.V.: / %

Pregunta 1. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A5 CADERA

PARTIDA 1 CLAVE A5CAD1 [
Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleacién Titanio, geometria biplanar, con
recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interloc en tamafios de 7
a 17 mm de diametro, en incrementos de 1 mm.. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diametros
de 28, 32 y 34 mm. Con longitudes de -6, -3, std, +3, +6, +9, Copa Acetabular de aleacion Titanio
con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijacion
AS5- de polietileno con 6 posiciones de fijacion. En didmetros de 42 a 60 mm.con incrementos de 2
CAD1 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresién, con pared alta. Tornillos \

de titanio, autoroscantes de 6.5 mm. y longitudes de 15 a 40 mm., en incrementos de 5 mm de A
longitud. Asesoria de instrumentista para el implante.
- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirirgica en caso de ser necesario. & \‘\
- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal. \ \\\
- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. \

Se solicita a la convocante permita ofertar medidas 28mm y 32mm en cabezas metalicas en
sustituciéon a la de 34mm dado que son las medidas estandar en la industria y utilizadas mas
comunmente en artroplastias de cadera. Para el caso de la cabeza 36mm metalica se solicita a
la convocante permitir la utilizacion de cabezas de ceramica como equivalencia a este diametro
y con lo cual se minimiza el desgaste por friccion en el acetabulo.
Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocante
se nos indique si se aceptan las medidas sugeridas \ 1

Respuesta 1. Se acepta.

Pregunta 2. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A5 CADERA

PARTIDA 3 CLAVE A5CAD3
Cadera Primaria Cementada Vastago Femoral de Cromo Cobalto, geometria Biplanars/ con ||
acabado Interloc, en diametros de 7, 8, 10, 12, 14 y 16 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto |/ /
en didmetros de 32, 34 y 36 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9, . Copa Acetabular /
Cementada de polietileno de alta densidad, moldeado a compresién y con tetones espaciadores y/
acabado rugoso en el diametro externo. Con didmetros internos de 28 y 32 mm. Diametros:
externos 48 a 63 mm, en incrementos de 3 mm. Dos cementos para hueso de Metil Metacrilato.
Asesoria de instrumentista para el implante.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirtrgica en
caso de ser necesario.- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.- Proporcionar videos y
materiales impresos de apoyo.

A5-
CAD3

Se solicita a la convocante permita ofertar medidas 28mm y 32mm en cabezas metalicas en
sustituciéon a la de 34mm dado que son las medidas estandar en la industria y utilizadas mas
comunmente en artroplastias de cadera. Para el caso de la cabeza 36mm metalica se solicita

N
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la convocante permitir la utilizacién de cabezas de cerdmica como equivalencia a este diametro
y con lo cual se minimiza el desgaste por friccién en el acetabulo.

Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocante
se nos indique si se aceptan las medidas sugeridas

Respuesta 2. Se acepta sin ser limitativo. /a

Pregunta 3. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A5 CADERA 7/

PARTIDA 5 CLAVE ASCAD4 (
Cadera Primaria Hibrida Vastago Cementado vastago cementado, copa no cementada Vastago
Femoral de Cromo Cobalto, geometria Biplanar, con acabado Interloc, en diametros de 8, 9, 10, Y
12, 14 y 16 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diametros de 28,32,34 y 36 mm. Con
longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9, . Copa Acetabular de titanio con recubrimiento poroso plasma
spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijacion de polietileno. En diametros de 42 a 63
5 A5- mm., en incrementos de 3 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a

CAD4 | compresion, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm , y longitudes de 15 a 40
mm., con incrementos de 5 mm. Cemento para hueso de Metil Metacrilato. Asesoria de
instrumentista para el implante.
. Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirdrgica en caso de ser necesario.
- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.
- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.

/

Se solicita a la convocante permita ofertar medidas 28mm y 32mm en cabezas metalicas en
sustitucion a la de 34mm dado que son las medidas estandar en la industria y utilizadas mas
comtnmente en artroplastias de cadera. Para el caso de la cabeza 36mm metdlica se solicita a
la convocante permitir la utilizacién de cabezas de ceramica como equivalencia a este diametro
y con lo cual se minimiza el desgaste por friccion en el acetabulo.

Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocante
se nos indique si se aceptan las medidas sugeridas

Respuesta 3. Se acepta sin ser limitativo /

Pegunta 4. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A5 CADERA

PARTIDA 4 CLAVE .
Cadera Primaria Cementada Vastago Femoral de Cromo Cobalto, geometria Biplanar, con |/
acabado Interloc, en diametros de 7, 8, 10, 12, 14y 16 mm. Cabeza Femoral de Oxidc;?e!1 Zirconia ,/‘ J
en diametros de 32, 34 y 36 mm. Con longitudes de -8, -3, STD, +3, +6, +9, . Copa’Acetabular | |
Cementada de polietileno de alta densidad, moldeado a compresion y con tetones espaciadores y
4 acabado rugoso en el diametro externo. Con diametros internos de 28 y 32 mm. Diametros
externos 48 a 63 mm, en incrementos de 3 mm. Dos cementos para hueso de Metil Metacrilato.
Asesoria de instrumentista para el implante.
. Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirirgica en caso de ser necesario.
- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.
- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.
Se solicita a la convocante permita ofertar medidas 28mm, 32mm y 36mm en cabezas de
ceramica como equivalencia al didmetro 34mm dado que son medidas estandar en la industria y

de mayor versatilidad en la realizacion de artroplastias de cadera.
Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocant

se nos indique si se aceptan las medidas sugeridas K
& \-’?\\E.\
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Respuesta 4: Se acepta.

Pregunta 5. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A5 CADERA
PARTIDA 10 CLAVE A5CAD9 /

Cadera de Revisién con vastago largo cementado Vastago Femoral de titanio con recubrimiento
poroso de titanio plasma spray proximal, e interloc distal, y longitud de 250 mm. Con diametros de
11, 13 15, y 17 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diametros de 22, 28 y 32 mm. Con
longitudes de -6, -3, std, +3, +8, +9. Acetabular de aleacién Titanio con recubrimiento poroso titanio
plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijacién de polietileno con 6 posiciones
10 A5- de fijacién, en diametros de 42 a 60 mm. en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra

CAD9 | alta densidad moldeado a compresion, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5
mm. con longitudes de 15 a 40 mm. de longitud. con incrementos de 5 mm. Asesoria de

instrumentista para = implante.
- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirrgica en caso de ser necesario.
- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.

- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.

Se solicita a la convocante permita ofertar un vastago de revisién no cementado como alternativa
dado que permite abarcar un mayor espectro de pacientes gracias a los beneficios en
recuperacion y osteo-integracion que implica.

Con el objeto de generar la libre participaciéon, respetuosamente solicito a la convocante

se nos indique si se acepta la propuesta 4 =
% K
Respuesta 5: No se acepta. \ \
AN
Pregunta 6. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A4-RODILLA AN

PARTIDA 1 CLAVE A4RODI1
Rodilla Revisién con Vastago Largo, Componente femoral de CrCo modular (izquierdp, |
derecho) con cajon para estabilizado posterior condilos asimétricos con rotacion externa/de % /

3° incluidos tamafios 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Con modulo de conversion para fijacioh de/| /-
vastago femoral de 10, 12, 14 y 16 mm de diametro por 100, 150, 200 mm de longitud, con
posibilidad de aumentos distales y posteriores de 5y 10 mm. Componente tibial de titanio con | /
superficie superior stper pulida e inferior en acabado sanblast con vastago angulado hacia‘u, ‘
posteior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijacion tamarios 68, 71, 74, 77, 81,
85 mm. Con véastago de 10, 12, 14, 16 mm. De diamétro por 100, 150, 200 mm. De longitud.
Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para
estabilizador posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para f

4 | A4-RODI4

su fijacion.- Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante.- Asesoria de
instrumentista para el implante.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirlirgica en caso de
ser necesario.- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.- Proporcionar videos y
materiales impresos de apoyo.

Se solicita a la convocante la aceptacion de la utilizacién del Polietileno de Alta Densidad
Moldeado por Compresién Directa para los insertos solicitados en estas partidas y el cual es una
equivalencia con total compatibilidad y congruencia en el sistema de artroplastia de rodilla

Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente splicito a la convocante
se nos indique si se acepta la propuesta

N
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Respuesta 6. No se acepta.

Pregunta 7. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A4-RODILLA ok
PARTIDA 2 CLAVE A4RODI2

Rodilla Primaria Modular Anatémica, Componente femoral de Oxido de Zirconia modular
(izquierdo, derecho) con retencién de cruzado, o estabilizado posterior, condilo asimétrios con
rotacion externa de 3° incluidos tamarios M/L 62, 66, 70 , 73, 77, 80 mm. Componente tibial
de ftitanio con superficie superior stper pulida e inferior en acabado sanblast con vastago
angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijacién tamafios
M/L 88, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de enlaces cruzados con conservacion
2 | A4-RODI2 ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grosores de 9, 11, 13, 15, 18,
21 m. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijacion.-
Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante.
- Asesoria de instrumentista para el implante.
- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirirgica en caso de ser necesario.
- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.
- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.

Se solicita a la convocante la aceptacién de la utilizacién del Polietileno de Alta Densidad
Moldeado por Compresion Directa para los insertos solicitados en estas partidas y el cual es una
equivalencia con total compatibilidad y congruencia en el sistema de artroplastia de rodilla.

Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocante
se nos indique si se acepta la propuesta

Respuesta 7. No se acepta.

Respuesta 8. REQUERIMIENTO EN BASES REFERENTE AL ANEXO A4-RODILLA
PARTIDA 2 CLAVE A4RODI2

Rodilla Primaria Modular Anatémica, Componente femoral de Oxido de Zirconia modular

(izquierdo, derecho) con retencién de cruzado, o estabilizado posterior, condilo asimétrios con
rotacién externa de 3° incluidos tamarios M/L 62, 66, 70 , 73, 77, 80 mm. Componente tibial |,
de titanio con superficie superior stper pulida e inferior en acabado sanblast con vastago
angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijacién tamafios
M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de enlaces cruzados con conservacion %

2 A4-RODI2 ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grosores de 9, 11, 13, 15, 13{'
21 m. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su ﬁjacién.-/

Adicionar sin costo los  cementos necesarios para el implante.! |

- Asesoria de instrumentista para el implante. |

- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirirgica en caso de ser necesario.

- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal. /

- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.

RODILLA A4RODI2 (Femorales Ceramica o Zirconia):

Se solicita a la convocante la aceptacion de la utilizacién del metal CoCr para los femorales

solicitados en esta partida y el cual es una equivalencia con total compatibilidad y congruencia

en el sistema de artroplastia de rodilla, y el cual adicionalmente es el material mas utilizado por

la industria en estos procedimientos.

Con el objeto de generar la libre participacion, respetuosamente solicito a la convocante

se nos indique si se acepta la propuesta

Respuesta 8. Se acepta.
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POR PARTE DE LA MORAL DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.:

Pregunta 1. Anexo 2 INJERTO DE HUESO. En los requerimientos adicionales del Anexo 2, se

solicita garantizar la seguridad en el cumplimiento de métodos de traslado del material (cuéndo
se requiere red de frio).

¢ Qué debemos presentar para garantizar que se lleve a cabo la cadena en frio)

Respuesta 1. Debera presentar bitdcora de medicidén de temperatura desde la salida del
producto del almacén, trayecto y entrega del mismo.

POR PARTE DE SANDRA ACOSTA OROZCO:

1. Pregunta 1. En lo relativo al anexo “A9” partida 6 Clave A9-IMPT6

Prétesis de Thompson acero 37 mm hasta Set de prétesis de thompson
6 AS-IMPT6E Z St
52 mm, con cemento medicado incluido acero

20 50

¢ El cemento medicado se refiere a que lleve antibiético como gentamicina o trombamicina?

Respuesta 1. Gentamicina.

Pregunta 2. Se sugiere a la convocante que en las partidas 36, 37,38 y 39 del Anexo “A9"sean
cotizadas como un solo sistema, ya que ciertas marcas no son compatibles con otras.

% | WPT37 |roscadezzmmOHG Set placa dhs-dcs 50 200

37 IM;I\D?r-SB I:’zlsascéa tubo de 4 hasta 12 orificios DHS de Set placa dhs-dcs 50 200 4
3 | MPT30 |oriicon s de g oo Set placa dhs-dcs 1 10 v
39 IM;I\??I'-40 Tornillo de cierre cabeza hexagonal Set placa dhs-dcs 1 10

Respuesta 2. Se acepta. /

Pregunta 3. En el caso de “Prétesis de Rodilla Primaria Modular Anatémica” Clave A4-RODI1_
del Anexo “B4”, en la descripcién enumeran las especificaciones puntuales de una-m reas,
especifica k
;Se aceptan las propuestas de sistemas y medidas equivalentes de otros sistemas (marcas)
para el mismo procedimiento?

NN

Respuesta 3. Se acepta sin ser limitativa.
r

\\vf\ /1‘]/)7
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Pregunta 4. En el caso de “Prétesis de Rodilla Primaria Modular Anatémica” Clave A4-RODI1
del Anexo “B4", se solicita componente tibial de titanio.

¢ Se acepta propuesta del mismo componente en CrCo (Cromo Cobalto) como el componente
Femoral?

Rodilla Primaria Modular Anatémica, Componente femoral de CrCo
modular (izquierdo, derecho) con retencion de cruzado, condilo
asimétrios con rotacion externa de 3° incluidos tamafios M/L 62, 66, 70
, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior
super pulida e inferior en acabado sanblast con vastago angulado hacia
posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijacién
tamarfios M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra
alta densidad con conservacién ligamento cruzado posterior,
1 A4-RODI1 independiente a la base tibial con grosores de 9, 11, 13, 15, 18, 21 m. 30 200
Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para
su fijacion. i

- Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. /
B Asesoria de instrumentista para el implante.
- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirirgica en caso de ser
necesario.

- Talleres prequirurgicos para entrenar al personal.
- Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.

Respuesta 4. Se acepta.

/\\

Pregunta 1. En referencia a la garantia de seriedad de la propuesta, en otras ocasiones se/ha

POR PARTE DE LA MORAL GLOBIO, S.A. DEC.V.:

permitido presentar inicamente un cheque cruzado en vez de un cheque certificado o péliza de
fianza. ¢ En esta ocasion también van a permitir presentar un cheque cruzado? / /F A

Respuesta 1. No, debera presentar cheque certificado o péliza de fianza en los térmmp
solicitados en las bases licitatorias.

Pregunta 2. En |la propuesta técnica, en el anexo V requieren una manifestacién escrito en donde ?/(
las empresas participantes en la licitacién declaran encontrarse al corriente de sus obligaciones

en materia de seguridad social y requieren que anexemos una constancia emitida por el IMSS.

¢ Que procede si la empresa no tiene empleados contratados y por lo tanto legaimente no es
requerida a estar inscrita en el Seguro Social?

Respuesta 2. Debera manifestar en el documento del Anexo V que no cuenta con
empleados contratados y entregar opinién IMSS donde conste que no est.{u da_do de alta como
patrén. Adicionalmente si tiene contrato con Outsourcing presentar una copia smple del mismo.
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Pregunta 3. En el punto 10 de la propuesta técnica, hacen mencién de que requieren una
relacion completa de contratos que se han celebrado con organismos del Gobierno del Estado
de Chihuahua, y también requieren copia de estos mismos contratos. En el caso particular de los
contratos que se han celebrado con Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, en vez de copia
de los contratos, ¢aceptarian una carta firmada por un representante de Pensiones Civiles del
Estado de Chihuahua donde ratifique el listado de los contratos que han celebrado con la
empresa?

Respuesta 3. No, debera exhibir los contratos que ha celebrado con dicha institucién en
los términos solicitados en las bases licitatorias.

Pregunta 4. En la partida “1” con clave “A8-COL1” del Anexo A6 en la descripcién dice que se
debe de cotizar la “Instrumentacion para cervical via anterior, placa cervical anterior de titanio,
bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinamica y semicostrefiida; con tornillo de
titanio autoperforante y autoroscante, de rescate, bicortical, de injerto, con sistema de bloqueo.”
Ya que cada nivel que requieren cotizacion requiere diferente cantidad de tornillos, ¢cémo
presentamos nuestra propuesta para cada nivel?

Respuesta 4. Ofertar equipo completo.

Se apercibe a todos los licitantes que hayan adquirido bases para la presente licitacion, que todas
las aclaraciones, dudas y cambios realizados emanadas de esta junta de aclaraciones seran
obligatorias y deberan ser consideradas para la elaboracion de las propuestas técnica y
econémica y la evaluacion de las mismas, bajo pena de no cumplir con ellas, de desechar sus
propuestas por no cumplir con los requisitos solicitados por la presente.

No habiendo mas preguntas o aclaraciones que realizar, se da por concluida la presente Junta
de Aclaraciones, siendo las 16:00 horas del dia 19 de diciembre de 2017, firmada de conformidad
al margen y al calce los que en ella intervinieron, para los efectos legales a que haya lugar,
entregando copia de la misma, la cual consta de 11 hojas Utiles, para su debida constancia y
efectos de notificacion.

PRESIDENTE
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LIC DR. DESIREE SAGARNAGA DURANTE
DIRECTORA DE FINANZAS ENCARGADA DEL\DESPACHO DE LA
ASESORA FINANCIERA DIRECCION MEDICA
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INDUSTRY CONECT, S.A. DE C.V. BIOMET MEXICO, S.A. DEC.V.
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SANDRA ACQSTA OROZCO ARITM!’:‘TICA S.A DE C.V.
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AVANT MEDICAL, S.A. DE C.V.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

TRAUMASERVICE INTERNATIONAL, S.A.
DE C.V,

-
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